
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO    il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo 
dell’Università degli Studi di Messina in quanto applicabile; 

VISTO IL D.D. N. 501/2024 prot. n. 23900 del 26 febbraio 2024 il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per n. 2 unità complessive di personale collaboratore ed esperto 
linguistico di cui una per il profilo “collaboratore ed esperto di lingua araba” ed una per il 
profilo “collaboratore ed esperto di lingua russa”, da assumere con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato con un monte ore annuo pari a 500 ore, per le esigenze 
del Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne – DICAM dell’Università di Messina 

DECRETA 

Art. 1 -  Le Commissioni esaminatrici della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 2 unità complessive di personale collaboratore ed esperto 
linguistico di cui una per il profilo “collaboratore ed esperto di lingua araba” ed una per il 
profilo “collaboratore ed esperto di lingua russa”, sono così costituite: 

 Profilo 1 (Lingua araba): 

1 Prof.ssa Fortunata Latella PRESIDENTE 

2 Prof. Lorenzo Casini COMPONENTE 

3 Dott.ssa Daniela Potenza COMPONENTE 

4 Dott.ssa Marcella D’Arrigo SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 Profilo 2 (Lingua russa): 

1 Prof. Alessandro De Angelis PRESIDENTE 

2 Prof.ssa Roberta Salvatore COMPONENTE 

3 Dott.ssa Tatiana Anatolievna 
Ostakhova  

COMPONENTE 

4 Dott.ssa Marcella D’Arrigo SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

Art. 2-   Il Responsabile del procedimento è il Dott. Angelo Fiumara, Dipartimento Amministrativo 
Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane - e-mail uopprocedureselettive@unime.it 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 

    (firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-04-09T07:56:44+0200
	IT
	Paolo Patanè


		2024-04-09T13:24:43+0200
	FRANCESCO BONANNO




